R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a possibilidade de instalação de

redutor de velocidade na Rua Jacarandá, nº 192.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe sobre a possibilidade de instalação de um redutor de velocidade

na Rua Jacarandá, altura do número 192.

A solicitação visa atender a reclamações de moradores da

região, que relatam o tráfego constante de veículos em alta velocidade, colocando em

risco a segurança de pedestres, ciclistas e demais motoristas, especialmente em horários

de maior movimento.

A medida contribuirá para a redução de acidentes e para o

aumento da segurança viária no local.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-10-16T11:04:21-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822